
Dodatek č. 2021/ORI/S/0008/2
ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0008

1

DODATEK č. 2 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2021/ORI/S/0008 uzavřené dne 13. 01. 2021

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Objednatel u plnění vystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676

martina.szotkowska@muor.cz
Technický dozor stavebníka dle ust. § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic
Tel., e-mail: +420 596 581 439, +420 603 336 128

alena.kasanova@muor.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2. TECHARTSTAV s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava - Poruba
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 57343
zastoupené : Jaroslavem Jedinákem, jednatelem
IČO: 02162083
DIČ: CZ02162083
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 3336568349/0800

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl. zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů:

Stavbyvedoucí:
Tel., e-mail:
Číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího
Tel., e-mail:
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě.- „Rekonstrukce Parkovacího
objektu č. 1 – sanační opatření“.
Tento Dodatek řeší změnu ceny díla a změnu termínu dokončení díla.



 
 

2 
 

Z důvodu kolize kabelů ČEZ Vn a Nn při realizaci přeložky deśťové kanlizace na úseku Š5 – Š6 podél 
západní strany objektu došlo k zastavení prací do doby vyřešení kolize s vlastníkem ČEZ Distribece a.s., 
kdy jejich kabely jsou ve skutečnosti posunuty oproti mapovým podkladům o cca 3 metry. Dále došlo k 
zastavení prací při přeložce dešťové kanalizace mezi úseky Š4 – Š5, kdy došlo podmáčení zeminy a 
ohrožení bezpečností pracovníků. K posouzení vlastností podmáčené zeminy jako částečně zásypového 
materiálu byl přizván geotechnik. Jedná se o náhradu zásypového materiálu za kamenivo. Dále bylo 
zjištěno v průběhu provádění odstraňnování zeminy od jižní stěny Parkovacího objektu, že je na fasádě 
nesoudržná a zvětralá omítka, kterou je potřebné před zpětným zásypem opravit. 
Tato skutečnost byla zjištěna v průběhu provádění prací. V dostupných podkladech původní kabel ČEZ 
Distribuce a.s. nebyl zakreslen. 
  

III. 
Předmět Dodatku  

V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se Smluvní strany dohodly na následující změně 
čl. V. - „Cena díla“, odst. 1. Smlouvy takto: 

Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 
 

V. 
Cena díla 

 
 1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 

 Cena v Kč bez DPH 

Cena za realizaci dle SOD – SO 01 a SO 02 bez VO 6 970 982,35 

Rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č. 1 – SO 01 a 
SO 02 bez VO 

 
90 350,19 

 
Rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č. 2 – SO 01 a 
SO 02 bez VO 

331 207,68 

Cena za realizaci dle SOD – SO 03 VO 147 806,00 
Cena díla celkem po úpravách 7 540 346,22 

 
a 
 
                                                                                VI. 
                                                                          Termín plnění 
 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době,svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí 
a za podmínek uvedených v dalších částech smlouvy : 
 
a) Termín předání a převzetí staveniště : 

- nejpozději do  5 pracovních dnů o převzetí písemné výzvy objednatele k převzetí 
staveniště 

b) Termín zahíjení prací : 
- nejpozději do    5 pracovních dnů následujicích po dni předání a převzetí staveniště 

c) Termín pro ukončení stavebních prací : 
- nejpozději do    26 týdnů od převzetí staveniště 

d) Termín pro předání a převzetí díla : 
- nejpozději do    1 týdne od ukočení stavebních prací     

  
 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, 
odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 



3

nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle
nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“).V případě porušení povinností
vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním
či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních
údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou
obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.
Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.

3. Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 1901/51 dne 02. 06. 2021.
4. Nedílnou součástí Dodatku je soupis rozšíření předmětu plnění.
5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž obdrží každá smluvní strana jedno vyhotovení.

V Orlové V Ostravě

Za objednatele

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta

Za zhotovitele

Jaroslav Jedinák
jednatel

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



Název změnového rozpočtu

Popis změny

Položky změnového rozpočtu:

Č. pol. Kód Název položky: M.J. Množství URS -20%/J.Cena Cena celkem

18 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 263,65 309,00 SOD 81 467,85 Kč

Trasa T1 19*2,5*1 47,50

Trasa T2 33,75*2*1 67,50

Trasa T3 34,5*1,7*1 58,65

Rozšíření výkopu na trase Š5 - Š6 5*6*3 90,00

15 162701102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 7000 m m3 263,65 233,00 SOD 61 430,45 Kč

Trasa T1 19*2,5*1 47,50

Trasa T2 33,75*3*1 67,50

Trasa T3 34,5*2,4*1 58,65

Rozšíření výkopu na trase Š5 - Š6 5*6*3 90,00

162701105R00 Vodorovná doprava netříděného kameniva do 6 000 m m3 263,65 237,60 RTS -20% 62 643,24 Kč

Trasa T1 19*2,5*1 47,50

Trasa T2 33,75*3*1 67,50

Trasa T3 34,5*2,4*1 58,65

Rozšíření výkopu na trase Š5 - Š6 5*6*3 90,00

162701109R00 Příplatek za vodorovnou dopravu netříděného kameniva za další 1 km 2 372,85 22,56 RTS -20% 53 531,50 Kč

263,65*9 2 372,85

58332003.AR Kamenivo těžené fr.do 125 mm k zásypu t 474,57 152,00 RTS -20% 72 134,64 Kč

263,65*1,8

Celková cena (přípočet / odečet)

(razítko a podpis)

Schválil za objednatele:

stavba: "Rekonstrukce parkovacího objektu č.1 Orlová - sananční opatření"

Změna zásypového materiálu - Přeložka kanalizace SO 02

V rámci provádění práce na přeložce kanalizace bylo zjištěno, že vytěžená zemina je nevhodná ke zpětnému zásypu, geologem a autorským 
dozorem byla doporučena výměna zásypového materiálu.

331 207,68 Kč

(razítko a podpis)

Předložil za zhotovitele:

Schválil za AD

Martin Maňas 

V Orlové 24.5.2021

(razítko a podpis)


